Schwedisch fur Fortgeschrittene (A2)

Kursnummer 261SW3510

Beginn Mittwoch, 11.02.2026, 20:00 - 21:15 Uhr
Dauer 12 U-Tage

Kursort Webseminar vitero

Gebuhr 106,00 €

Teilnehmer 0-2

Kursleitung Bettina Dreyer

Hejsan! Du hast Schwedisch mindestens Jahre lang gelernt und mdchtest nun Deine Kenntnisse vertiefen? Lernen, sich beim
Einkaufen, im Gesprach mit den Einheimischen oder bei Freizeitaktivitaten zurecht zu finden? Dann komm in diesen Kurs -
hier bauen wir einen gediegenen Wortschatz rund um den schwedischen Alltag und einen Aufenthalt im Land auf und lernen
viel Uber schwedische Spezialitaten und Gepflogenheiten!

Die Durchfiihrung dieses Online-Kurses dhnelt dem eines Prasenzkurses und vor Kursstart wird ein obligatorischer
Audio-Check durchgefuhrt. Termine: 06.01., 13.01. oder 29.01. jeweils um 19.30 Uhr. Weitere Termine auf Anfrage! Die
Zugangsdaten erhaltst du per Mail von der Dozentin. Wir arbeiten in dem sehr nutzerfreundlichen virtuellen Klassenraum
vitero inspire+. Du bendgtigst einen Desktop-Computer oder Laptop (kein Tablet oder Handy), vorzugsweise ein Headset und
eine stabile Internetverbindung. Eine gelegentliche Webcam-Nutzung ist freiwillig. Die Kurse sind geeignet fir Erwachsene
und junge Menschen ab 16 Jahre.

Ziel
Alltagsgesprache auf Schwedisch fuhren.

Inhalte

Erweiterung des Wortschatzes
Grammatik und Satzfolge
Aussprachetraining

Dialoge und alltagliche Gesprache
Verfassen eigener Texte

Methoden
Plenum, Gruppenarbeit, individuelle Aufgaben, Hériibungen

Voraussetzungen

Es werden gute Vorkenntnisse in der Sprache bendtigt. Idealerweise haben Sie bereits einen Kurs A1 abgeschlossen. Wir
arbeiten im Buch ab Lektion 3.

PC/Laptop, Headset, (Webcam freiwillig), stabiles Internet (Handy oder Tablet sind nicht geeignet)

Gerne beraten wir Sie vorab telefonisch oder via Mail. Unter der Beschreibung finden Sie den Reiter "Ansprechperson”.
Oder Sie wenden sich an inffo@vhs-hannover-land.de oder unsere zentrale Rufnummer 05032-90144-22 Mo-Mi 9:00-13:00
Uhr.

Bereitschaft téaglich 15-20 Min. zu wiederholen und Uben

Mitzubringen
Tala svenska A2-B1, Lehrbuch inkl. Audiodownload, ISBN 978-3-933119-05-6 und Ubungsbuch inkl. Audiodownload, ISBN
978-3-933119-15-5

Besonderheit

Bitte beachten Sie die genauen Kurstermine.

Fur diesen Kurs ist keine ErmaRigung maéglich. Aufgrund von Krankheit o.a. Griinden nicht teilgenommene Kursstunden
werden nicht erstattet.

Termine
Datum Uhrzeit Ort
11.02.2026 20:00 - 21:15 Uhr Webseminar vitero

18.02.2026 20:00 - 21:15 Uhr Webseminar vitero



25.02.2026

04.03.2026

11.03.2026

18.03.2026

25.03.2026

08.04.2026

15.04.2026

22.04.2026

29.04.2026

06.05.2026

20:00 - 21:15 Uhr

20:00 - 21:15 Uhr

20:00 - 21:15 Uhr

20:00 - 21:15 Uhr

20:00 - 21:15 Uhr

20:00 - 21:15 Uhr

20:00 - 21:15 Uhr

20:00 - 21:15 Uhr

20:00 - 21:15 Uhr

20:00 - 21:15 Uhr

Webseminar vitero

Webseminar vitero

Webseminar vitero

Webseminar vitero

Webseminar vitero

Webseminar vitero

Webseminar vitero

Webseminar vitero

Webseminar vitero

Webseminar vitero


http://www.tcpdf.org

