# Schwedisch für Fortgeschrittene (A2)

Kursnummer	261SW3510	
Beginn	Mittwoch, 11.02.2026, 20:00 - 21:15 Uhr	
Dauer	12 U-Tage	
Kursort	Webseminar vitero	
Gebühr	106,00 €	
Teilnehmer	0 - 2	
Kursleitung	Bettina Dreyer	

Hejsan! Du hast Schwedisch mindestens Jahre lang gelernt und möchtest nun Deine Kenntnisse vertiefen? Lernen, sich beim Einkaufen, im Gespräch mit den Einheimischen oder bei Freizeitaktivitäten zurecht zu finden? Dann komm in diesen Kurs - hier bauen wir einen gediegenen Wortschatz rund um den schwedischen Alltag und einen Aufenthalt im Land auf und lernen viel über schwedische Spezialitäten und Gepflogenheiten!

Die Durchführung dieses Online-Kurses ähnelt dem eines Präsenzkurses und vor Kursstart wird ein obligatorischer Audio-Check durchgeführt. Termine: 06.01., 13.01. oder 29.01. jeweils um 19.30 Uhr. Weitere Termine auf Anfrage! Die Zugangsdaten erhältst du per Mail von der Dozentin. Wir arbeiten in dem sehr nutzerfreundlichen virtuellen Klassenraum vitero inspire+. Du benötigst einen Desktop-Computer oder Laptop (kein Tablet oder Handy), vorzugsweise ein Headset und eine stabile Internetverbindung. Eine gelegentliche Webcam-Nutzung ist freiwillig. Die Kurse sind geeignet für Erwachsene und junge Menschen ab 16 Jahre.

#### Ziel

Alltagsgespräche auf Schwedisch führen.

# Inhalte

Erweiterung des Wortschatzes Grammatik und Satzfolge Aussprachetraining Dialoge und alltägliche Gespräche Verfassen eigener Texte

# Methoden

Plenum, Gruppenarbeit, individuelle Aufgaben, Hörübungen

### Voraussetzungen

Es werden gute Vorkenntnisse in der Sprache benötigt. Idealerweise haben Sie bereits einen Kurs A1 abgeschlossen. Wir arbeiten im Buch ab Lektion 3.

PC/Laptop, Headset, (Webcam freiwillig), stabiles Internet (Handy oder Tablet sind nicht geeignet)

Gerne beraten wir Sie vorab telefonisch oder via Mail. Unter der Beschreibung finden Sie den Reiter "Ansprechperson". Oder Sie wenden sich an info@vhs-hannover-land.de oder unsere zentrale Rufnummer 05032-90144-22 Mo-Mi 9:00-13:00 Uhr.

Bereitschaft täglich 15-20 Min. zu wiederholen und üben

### Mitzubringen

Tala svenska A2-B1, Lehrbuch inkl. Audiodownload, ISBN 978-3-933119-05-6 und Übungsbuch inkl. Audiodownload, ISBN 978-3-933119-15-5

### Besonderheit

Bitte beachten Sie die genauen Kurstermine.

Für diesen Kurs ist keine Ermäßigung möglich. Aufgrund von Krankheit o.a. Gründen nicht teilgenommene Kursstunden werden nicht erstattet.

## Termine

Datum	Uhrzeit	Ort
11.02.2026	20:00 - 21:15 Uhr	Webseminar vitero
18.02.2026	20:00 - 21:15 Uhr	Webseminar vitero

25.02.2026	20:00 - 21:15 Uhr	Webseminar vitero
04.03.2026	20:00 - 21:15 Uhr	Webseminar vitero
11.03.2026	20:00 - 21:15 Uhr	Webseminar vitero
18.03.2026	20:00 - 21:15 Uhr	Webseminar vitero
25.03.2026	20:00 - 21:15 Uhr	Webseminar vitero
08.04.2026	20:00 - 21:15 Uhr	Webseminar vitero
15.04.2026	20:00 - 21:15 Uhr	Webseminar vitero
22.04.2026	20:00 - 21:15 Uhr	Webseminar vitero
29.04.2026	20:00 - 21:15 Uhr	Webseminar vitero
06.05.2026	20:00 - 21:15 Uhr	Webseminar vitero